Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

от ______________________                                                                                                    № _______

Проект
О  внесении  изменений  в  «Порядок  организации
и  проведения  общественных  обсуждений,
публичных  слушаний  по  вопросам  в  сфере
градостроительной деятельности на территории
муниципального  образования  город  Владимир»,
утвержденный  решением  Совета  народных
депутатов города Владимира от 29.06.2018 № 67

Рассмотрев представление главы города, в соответствии с Градостроительным
кодексом Российской Федерации, статьей 26 Устава муниципального образования
города Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.  Внести в «Порядок организации и проведения общественных обсуждений,
публичных  слушаний  по  вопросам  в  сфере  градостроительной  деятельности
на  территории  муниципального  образования  город  Владимир»,  утвержденный
решением  Совета  народных  депутатов  города  Владимира  от  29.06.2018  №  67,
следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«1.  Главой города определяется форма непосредственного участия жителей
муниципального  образования  город  Владимир,  правообладателей  земельных
участков и (или) объектов капитального строительства в осуществлении местного
самоуправления  в  виде  общественных  обсуждений  или  публичных  слушаний
по вопросам в сфере градостроительной деятельности:

- проектам генерального плана муниципального образования город Владимир,
проектам по внесению изменений в него;

-  проектам правил  землепользования  и  застройки  муниципального
образования город Владимир, проектам по внесению изменений в них;

- проектам планировки  территорий  и  проектам межевания  территорий,
проектам по внесению изменений в них;

- вопросам предоставления  разрешения  на  условно  разрешенный  вид
использования  земельных  участков  или  объектов  капитального  строительства,
расположенных на территории муниципального образования город Владимир;

- вопросам отклонения  от  предельных  параметров  разрешенного
строительства,  реконструкции  объектов  капитального  строительства,
расположенных на территории муниципального образования город Владимир;

- проектам правил благоустройства территории муниципального образования
город Владимир, проектам по внесению изменений в них и принимается решение о
назначении общественных обсуждений или публичных слушаний.».

1.2. Статью 9 изложить в новой редакции:

«Статья  9.  Сроки  проведения  общественных  обсуждений  или  публичных
слушаний.

1. Общественные обсуждения или публичные слушания по вопросам в сфере
градостроительной деятельности проводятся в сроки, исчисляемые:

-  по проекту правил землепользования и застройки,  проектам по внесению
изменений в них — со дня опубликования указанного проекта;

-  по  иным  вопросам,  указанным  в  пункте  2  настоящей  статьи,  —  со  дня
опубликования оповещения  о  проведении  общественных  обсуждений  или
публичных  слушаний  до  дня  опубликования  заключения  о  результатах
общественных обсуждений или публичных слушаний.

2.  Сроки  проведения  общественных  обсуждений  или  публичных  слушаний
составляют:

-  по  проекту  генерального  плана  муниципального  образования  город
Владимир, проектам внесения изменений в него — не более одного месяца;

-  по  проекту  правил  землепользования  и  застройки  муниципального
образования  город  Владимир,  проектам  внесения  изменений  в  них —  не  более
одного месяца;

-  по  проекту  правил  благоустройства  территории  муниципального
образования город Владимир и проектам  внесения изменений в них —  не менее
одного и не более трех месяцев;

-  по  проектам  планировки  территории  и  проектам  межевания  территории,
проектам внесения изменений в них — не менее четырнадцати и не более тридцати
дней;

-  по  вопросам  предоставления  разрешения  на  условно  разрешенный  вид
использования  земельного  участка  и  (или)  объекта  капитального  строительства,

предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства,  реконструкции  объектов  капитального  строительства  —  не  более
одного месяца.».

2.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет
по  градостроительству, архитектуре, земельным отношениям.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

И.о. председателя Совета

С.Н. Киселев

Глава города

Д.В. Наумов

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА